Por aquesto muy alto príncipe, vos rogamos e por deuda de justicia requerimos, que por contemplación nuestra, qui a vuestros súbditos faríamos en su caso por sguart vuestro no solament justicia más toda favor ordenada, faguades restituir e tornar al dito nuestro vassallo, o a su procurador, el dito *sclau*, sabiendo, muy alto príncipe, que de aquesto satisfará a justicia, vuestra alteza, e ende fará a nos plazer singular.

Dada en la Casa de Valdaura, a XX dias de setiembre, en l'anyo de la Natividad de Nuestro Senyor MCCCCVº.

Rex Martinus, Dirigitur regi Granate. Dominus rex mundavit michi Johanni de Leytago.

—

1484, noviembre, 15. Barcelona.

Capítulos para la predicación, en el principado de Cataluña, de la bula de indulgencias de la Santa Cruzada para la conquista de Granada.

Arch. Hist. Protocolos Barcelona. Pere Triter, leg. 2, manual de 1484-85.

Die lune XV mensis novembris, anno predicto [1484].

Noverint universi. Quod nos Ferdinandus de Fonteduenya, maiordomus civitatis de Segovia, et Ferdinandus Flores, criatus illustrissime domine regine, subdelegati apostolici teseurariique et receptores pecuniarum indulgencie Sancte Cruciate per beatissimum dominum: nostrum Papam concesse, illustrissimo domino rege. Castelle et Aragonum, etc., contra regnum Granate, ex una parte : et reverendum fra-trem Ludovicum de Rius, ordinis beate Marie de Mercede redempcionis captivorum, magistrum in artibus et in decretis doctorem et in sacra teología professorem, comendatorem perpetuum monasterli dicti ordinis beate Marie de Podio, regni Valencie, et nonnullos reverendos religiosos fratres, quorum nomina inferius infirmamentis sunt descripta, ex parte altera.

Confitemur et recognoscimus, una pars nostrum alteri et nobis ad invissem et quod super predicacione per vos dictos fratres facienda de dicta indulgencia dicte Crucíate, fuerunt conventa, ordinata et firmata, per et inter nos dictas partes, capitula infrascripta et pacta et convenciones in ipsis contentas et contenta ac specificata, et per nos notario infrascripto tradita, que sunt tenoris sequentis. En nom de Nostro Senyor Déu Jhesu Christ, redemptor de humana natura, e de la gloriosa Verge Maria, mare sua e advocada deis peccadors, e exaltació de la sancta Fe Cathólica e confusió del pérvido e herético de Mahomet, de la sua iniqua celerada e supersticosa secta.

Segueixen-se los capítols fets e concordats entre los magnífichs tresores Ferrando de Fuenteduenya e Ferran Flores, del senyor rey e reyna, sobre la predicació de la Sancta Cruada per conquistar lo regne de Granada, en tot lo principat de Cathalunya, e lo reverent mestre Luis del Rius, frare del segrat orde de la Mercé, mestre en arts, doctor en decrets e professor de la sagrada theologia, comenador perpètuo del monastir de la Verge Maria del Puig, de València.